メディアリリース

平成 23年 11月 18日

報道関係者各位

日本ブラインドサッカー協会

理事長 釜本美佐子

第 4回ＩＢＳＡブラインドサッカーアジア選手権大会

壮行会および壮行試合開催のご案内

 日本ブラインドサッカー協会（東京都新宿区・理事長 釜本美佐子）は、12月 22日（木）～25日（日）

の 4 日間にわたり、「第 4 回 IBSA ブラインドサッカーアジア選手権大会」を宮城県仙台市で開催いたし

ます。本大会は 2012年にイギリスにて開催されるパラリンピックロンドン大会のアジア代表枠「２」の

うち残り「１」を決める大会です(1枠は中国で決定)。

このたび、日本代表の活躍を期し、壮行会ならびに壮行試合を開催する運びとなりました。

壮行会はミズノフットサルプラザ味の素スタジアムにて行い、アジア選手権優勝を目指す選手団にエ

ールを送ります。続いて味の素スタジアムに会場を移し、日本代表チームと関東選抜チームによる壮行

試合を行います。壮行試合は三菱重工業株式会社主催の「第 4回 MHI カップ 小学生サッカー大会」との

共催となり、参加者を対象にしたブラインドサッカー体験会も実施いたします。

 なお、前日の 11 月 26 日(土)には、クーバー・フットボールパーク八王子富士森公園にてアジア選手

権前最後の代表合宿を実施いたします。

関東で日本代表のプレーが見られる最後の機会となりますので、ご取材ならびに周知広報にご協力く

ださいますようお願い申し上げます。

記

Ⅰ 第 4 回 IBSA ブラインドサッカーアジア選手権大会 日本代表壮行会

1. 日  程 2011年 11月 27日(日) 09:00～10:00

2. 会  場 ミズノフットサルプラザ味の素スタジアム

〒182-0032 東京都調布市西町 376-3(味の素スタジアム内)

http://www.mfpnet.com/ajinomoto/info/

3. 主  催 日本ブラインドサッカー協会

Ⅱ 第 4 回 IBSA ブラインドサッカーアジア選手権大会 日本代表壮行試合

1. 日  程 2011年 11月 27日(日) 12:00～13:30 (10:30～公式練習)

※一部取材に制限がかかる場合があります。

2. 会  場 味の素スタジアム

〒182-0032 東京都調布市西町 376-3

http://www.ajinomotostadium.com/access/

3. 主  催 日本ブラインドサッカー協会

4. 共  催 三菱重工業株式会社 第 4回 MHIカップ 小学生サッカー大会

Ⅲ 第 4 回 IBSA ブラインドサッカーアジア選手権大会 日本代表強化合宿

1. 日  程 2011年 11月 26日(土)13:00～17:00

2. 会  場 クーバー・フットボールパーク八王子富士森公園

〒193-0931 東京都八王子市台町 2-2

http://www.coerver-footballpark.com/hachioji-fujimori/access/

3. 主  催 日本ブラインドサッカー協会

以上

第 4 回 IBSAブラインドサッカーアジア選手権取材申請書

貴 社 名

ご取材者名

媒 体
新聞 ・ 通信 ・ 出版 ・ テレビ ・ ラジオ ・ その他

(            )

ご連絡先

住所

TEL

FAX

E-mail

 代表合宿 11月 26日(土)13:00～

ご取材

予定日

壮行会  11月 27日(日)09:00～ ／ 壮行試合 11 月 27日(日)12:00～

アジア選手権 12月 22日(木)  ／ 12月 23日(金・祝)

12月 24日(土)  ／ 12月 25 日(日)

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

送信先 FAX番号 03-6908-8908（日本ブラインドサッカー協会事務局）

取材の申し込み、及び本件に関するお問い合わせ

日本ブラインドサッカー協会 事務局

E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 4階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908